Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO No

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fig: N°  Cl

1833/2025
N°  19So1.20,25

"Dispõe sobre: Solicitação de um estudo técnico para a
instalação de uma lombada no Bairro Jardim Belval."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo a possibilidade
realização de um estudo técnico para a instalação de uma lombada (redutor de
velocidade) na Rua Canário Em frente ao número 24, localizada no Jd. Belval
neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 09 de setembro de 2025.

Sivaldo Aparecido Gomes Macedo
(Silvio Macedo)

Vereador
Cmnra Muni al de Barueri

A Secr 1.. Lppi$1 per; ovidenclar
Confvr ,710i) Pti uf

Eon r

ar
‘11110Wd1

JUSTIFICATIVA.

Justifico a presente propositura, considerando que a
solici çâo se justifica pela necessidade de garantir maior segurança para
pedestres e motoristas que transitam pelo local, uma vez que há recorrentes
registros de excesso de velocidade e riscos de acidentes. Além disso,
moradores da região têm manifestado preocupação com a segurança de
crianças, idosos, com os animais de estimação e demais transeuntes.

Diante do exposto, solicito que seja avaliada a viabilidade da implantação do
referido redutor de velocidade, considerando os critérios técnicos e as normas
vigentes.

- -
Alameda Wagih Safes Nemer, 200 • Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134

Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri,sp.leg.br I contato@barueri,sp,leg.hr